
 
 

  
 

 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza -progetti in essere Missione 4 -Istruzione e ricerca – componente 1 – 
investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti apprendimento e laboratori, 
finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU. Avviso pubblico prot. 10182 del 13/05/2021 “Spazi e 
strumewnti digitali per le STEM” 

MISSIONE 
COMPONENTE 

LINEA DI 
INVESTIMENTO 

CODICE AVVISO TITOLO AVVISO CUP 

M4C1 M4C1I3.2.- STEM-
P-5181 

M4C1I3.2.-2023-
1022 

Spazi e strumenti 
digitali per le 
STEM – 
Sperimentare per 
imparare 

J39J21015100001 

 
Identificativo progetto:  M4C1I3.2.- STEM-P-5181-2023-1022 

Importo finanziato: € 16.000,00 

Titolo progetto: Sperimentare per imparare  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione n. 147del 30/04/Piano nazionale di ripresa e resilienza -
progetti in essere Missione 4 -Istruzione e ricerca – componente 1 – investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti apprendimento e laboratori, finanziato dall’Unione Europea – Next 
generation EU. Avviso pubblico prot. 10182 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero Prot. n. 0071643 del 29/08/2022    
 
VISTO l’accordo di concessione stipulato fra l’Istituto e il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

rappresentato dalla Dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR, Prot. 0040080 del 17/03/2023;   

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMAIORE 3 - C.F. 82018230464 C.M. LUIC81100P - A366E93 - uff_protocollo

Prot. 0001752/U del 25/05/2023 11:48



 
 

  
 

Codice Nazionale Tipologia intervento  
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2.-2023-1022 Spazi e strumenti digitali per le STEM – Sperimentare 
per imparare 

€ 16.000,00 

 

J39J21015100001 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà  iscritto nelle ENTRATE – 

A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati 

dello Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza-PNRR - 

Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale, Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n.129, 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo -contabile delle istituzioni 

scolastiche”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti digitali per le STEM - 

Avviso pubblico 10812 del 13 maggio 2021 - Codice identificativo del progetto M4C1I3.2.- STEM-P-

5181– CUP: J39J21015100001”, dove verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal 

sistema informativo e il codice CUP. Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott.ssa Lucia Elena Checchi  e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Riccardo Rolle 
                                                                                                                                                                                          (documento sottoscritto con firma digitale) 

            

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMAIORE 3 - C.F. 82018230464 C.M. LUIC81100P - A366E93 - uff_protocollo

Prot. 0001752/U del 25/05/2023 11:48


		2023-05-25T11:45:17+0200
	RLLRCR76B06D612U




